Palmer.

A populum audire principes, & mordere Euboram
 cepisse & in Insulas insultare. Iam vitæ instituto,
 & tantæ grauitati congruentem dicendi faculta-
 tem velut organum instruens, passim Anaxago-
 ram explicabat, rationes phycas, velut tincturæ,
 facultati dicendi suffundens. Quum enim altam
 illam mentem atque omnium efficientem, vt di-
 uinus Plato ait, ex naturali disciplina ad præcla-
 ram indolem suam adiunxisset, & quod esset ex
 vsu ad artificium dicendi accommodasset, longe
 antecellit omnes. Vnde cognomen eum memo-
 rant Olympii inuenisse: quanuis nonnulli à mo-
 numentis quibus exornauit urbem, alii à potentia,
 quam domi militiæque habuit, eo nomine ar-
 bitrantur insignitum. Nec verò quicquam prohibet,
 quin laus ea à multis, quibus refulgebat idem
 ille, conflata virtutibus fuerit. At comædiæ, quod
 qui ea tempestate docebant eas, & serias & ridicu-
 las voces in eum multas eiacularentur, traxisse
 ex vi dicendi eum ostendunt hoc cognomen. To-
 nare enim & fulminare concionantem, & vehemens
 eum in lingua fulmen dicebant gerere. Quoddam
 etiam dictum memoriæ traditum est Thucydidi
 Milesii iocosum de Periclis in dicendo neruis.
 Fuit autem ex optimatibus Thucydides, diuque
 Periclis in repub. aduersarius: ex quo quum
 requireret Lacedæmoniorū rex Archidamus,
 ipse an Pericles melior lucta esset, Vbi ego,
 inquit, luctando eum prostrauit, ille refellens
 persuadet se nō cecidisse, atq; in eam traducit
 spectatores opinionē. Verū enim uero ipse erat,
 quum dicturus esset, valdè sollicitus Pericles: vt
 quum ad concionandum accederet, semper precaretur
 deos ne vllum verbum, quod ad rem præsentem
 nō conueniret, inuito excideret sibi. Scripti præter
 plebiscita reliquit nihil. Dicta commemorantur
 plane pauca, vt quum tanquam lænam Ægynam
 iubet à Pyrao auelli, & bellum dicit iam exor-
 iens se à Peloponneso prospicere. Quum aliquando
 Sophocles, qui cum eo nauigabat in prætura
 collega, formam pueri cuiusdam laudaret, Præto-
 rem, Sophocles, inquit, decet non solum manus
 sed & oculos abstinentes habere. Stesimbrotus
 eum refert, quum pro concione celebraret illos
 qui in Samo ceciderant, immortalitatem dixisse
 eos, sicut deos, adeptos. Neque enim illos ip-
 sos, inquit, conspicimus, at ex honoribus quibus
 coluntur, & ex bonis, quibus fruuntur, ducimus
 eos immortales esse: eadem contingunt iis qui
 vitam pro patria profuderint. Quia verò actiones
 in repub. Periclis principum describit Thucy-
 dides spectasse ditionem, ac dictam quidem
 popularem, sed reuera vnus fuisse sub primario
 viro principatum: plerique autem alii populum
 ferunt primum ab eo ad agrarias diuisiones,
 ad sportulas theatrales, & mercenarias largi-
 tiones accipiendas deductum, eoque prauo
 more profusum luxuque solutum istis actioni-
 bus redditum, frugi quum fuisset antè & operis
 tolerauisset se suis, videamus causam ex rebus
 ipsis conuersionis. Initio (vt diximus) quum
 offerret gloriæ se Cimonis aduersarium, pensauit
 populum. Sed quod superaret ipsum Cimonem
 diuitiis & pecunia, quibus fouebat inopes, ad
 cœnam quotidie egenos ciues inuitans, senes
 vestiens, sepes amouens prædiorum, quo sumerent
 quibus liberet poma, hac popularitate inferior,

Demonidis consilio Iensis (vt tradit Aristoteles) A
 conuertit se Pericles ad publica dilargienda, bre-
 uique theatralibus & iudicialibus sportulis, atque
 aliis præmiationibus, largitionibusque corrupta
 plebe, vsus est aduersus Areopagi curiam, in qua
 ipse non erat, quod nec atchon, nec thesmothe-
 tes, nec rex sacrorum, nec polemarchus sorte co-
 optatus fuisset. Hi enim magistratus sortito an-
 tiquitus creabantur, quique in iis specimen de-
 dissent sui, aspirabant ad curiam Areopagi. Quare
 quum plus apud populum polleret Pericles fac-
 tione sua oppressit hoc concilium, ei que opera
 Ephialtis pleraque ademit iudicia, ac Cimonem
 vt Lacedæmoniorum fautorem, infestum que po-
 pulo, vrbe pepulit, opibus & nobilitate nulli se-
 cundum: qui victorias de barbaris pulcherri-
 mas retulerat, opulentiaq; grandi ac manubiis ex-
 pleuerat ciuitatem, vt in eius vita exposuimus:
 tam validæ opes apud populum erant Periclis.
 Genere illo exilii (ostracismon vocabant) præfi-
 nitum exulibus erat spatium decennale. Interea
 Lacedæmoniis in agrum Tanagraicum incurfio-
 nem magna manu facientibus, quum copias A-
 thenienses contra eos eduxissent, reuersus ab exi-
 lio Cimon, quo factis dilueret studium in Lacedæ-
 monios, discrimen cum ciuibus subeundo,
 quum in manipulo se tribulium suorum centu-
 riauerat, necessarii Periclis eum vt exulem coitio-
 ne facta abegerunt. Ideoque fortissimè eo in con-
 flictu dimicasse Pericles videtur, eiusque qui
 plurimum suo corpore exciperet periculi, eni-
 tuisse supra cæteros virtus. Ceciderunt etiam Ci-
 monis amici pariter omnes, quos æquè Pericles,
 tanquam cum Lacedæmoniis facientes, infimula-
 bat. Pœnituit autem maiorem in modum Athe-
 nieneses, & desiderium tenuit eos Cimonis, quod
 fusi fuissent in Atticæ finibus, maioremque molem
 in ætatem belli expectabant. Quæ Pericles a-
 nimaduertens, non detrectauit obsecundare ple-
 bi, ac plebiscitum, quo illum reuocauit, ipse scrip-
 psit. Reuersus Cimon pacem inter eas ciuitates
 iunxit. Erant enim studio Lacedæmonii in eum
 propenso, sicut oderant Periclem, & reliquos ho-
 mines populares. Sunt qui nō antè referant latum
 à Pericle ad populum de Cimonis reditu, quàm
 occulta pactio inter eos, Cimonis sorore interpre-
 te Elpinice, intercessisset, vt classe Cimon ducen-
 tarum nauium accepta, foris præesset exercitui, &
 prouincias regis deuastaret, Pericles imperium
 domi haberet. Fama fuit etiam antè Elpinicen Ci-
 moni, quum causam capitis diceret, Periclem red-
 didisse placatiorem. Fuerat enim inter accusato-
 res Pericles vnus à populo delectus. Quum adif-
 set autem eum supplex Elpinice, ridens, At enim
 anus es, inquit, Elpinicè: anus es nimium, quàm vt
 res tantas transigas. At tamen semel duntaxat sur-
 rexit ad dicendum, atque crimen defunctoriè at-
 tigit, abscessitque, quum moderatissimum se inter
 Cimonis accusatores præbuisset. Quî credas igi-
 tur infimulanti Periclem Idumeneo, oratorem ab
 eo Ephialtem, amicum & consiliorum in repub-
 licum, æmulatione & inuidia gloria eius, per-
 dolum interemptum? Hoc ille, haud scio vn-
 de collectum, velut fel offudit illi, non omni
 fortasse carenti reprehensione, sed animi viro
 celli tamen & gloria cupidi, in quem faci-
 nus non competit adeo tetrum & atrox vllum.